BANCO DE AMERICA CENTRAL, S.A.
Estado de Situacion Financiera
Saldos al 30 de septiembre de 2025

(Expresado en délares de los Estados Unidos de América US$)

ACTIVO
Efectivo y equivalentes de efectivo

Instrumentos financieros de inversién (neto)
A Valor razonable con cambios en otro resultado integral (VRORI)
A Costo amortizado

Cartera de créditos (neta)
Créditos vigentes a un afio plazo
Créditos vigentes a méas de un afio plazo
Créditos vencidos
(Estimacién de pérdida por deterioro)

Cuentas por cobrar (neto)

Activos fisicos e intangibles (neto)
Activos extraordinarios (neto)
Otros Activos

TOTAL ACTIVOS

606,824,334.38

381,568,417.73

146,191,525.66
235,376,892.07

2,871,493,625.83

667,904,229.18

2,212,380,923.48

36,871,579.63
(45,663,106.46)

15,320,321.41
57,139,818.97
199,449.22
3,157,784.88

3,935,703,752.42

PASIVO

Pasivos financieros a costo amortizado (neto)
Depositos
Préstamos
Titulos de emisién propia

Obligaciones a la vista
Cuentas por pagar
Provisiones

Otros pasivos

Total pasivo

PATRIMONIO NETO
Capital Social
Reservas

Resultados por aplicar
Utilidades (Pérdidas) de ejercicios anteriores
Utilidades (Pérdidas) del presente ejercicio

Patrimonio restringido
Utilidades no distribuibles

Otro resultado integral acumulado
Elementos que no se reclasificaran a resultados
Elementos que se reclasificaran a resultados

Total patrimonio

TOTAL PASIVO Y PATRIMONIO

3,479,355,173.81

3,068,228,283.04
291,332,596.85
119,794,293.92

16,969,773.08
20,195,568.38
17,454,896.53
14,199,127.91

3,548,174,539.71

161,000,436.00
40,250,109.00

156,536,791.30

129,983,535.20
26,553,256.10

31,244,993.71

31,244,993.71

(1,503,117.30)

(1,574,317.52)
71,200.22

387,529,212.71
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BANCO DE AMERICA CENTRAL, S.A.
Estado de Resultados Integral
Del 1 de enero al 30 de septiembre de 2025
(Expresado en ddlares de los Estados Unidos de América US$)

Ingresos por intereses
Activos financieros a valor razonable con cambios en otro resultado integral
Activos financieros a costo amortizado
Cartera de préstamos

Gastos por intereses
Depositos
Pasivos financieros a valor razonable con cambios en resultados
Titulos de emision propia
Préstamos
Otros gastos por intereses

INGRESOS POR INTERESES NETOS

Ganancia por deterioro de activos financieros distintos a los activos de riesgo crediticio,
Neta

Pérdida deterioro de activos financieros de riesgo crediticio, Neta
Ganancia por reversion de (deterioro) de valor de activos extraordinarios, Neta
Pérdida por reversion de (deterioro) de valor de propiedades y equipo, Neta
INGRESOS INTERESES, DESPUES DE CARGOS POR
DETERIORO

Ingresos por comisiones y honorarios
Gastos por comisiones y honorarios
INGRESOS POR COMISIONES Y HONORARIOS, NETOS

Pérdidas por ventas o desapropiacion de instrumentos financieros a costo amortizado,
neto
Pérdida por ventas de activos y Operaciones discontinuadas
Otros ingresos (gastos) financieros
TOTAL INGRESOS NETOS

Gastos de administracion
Gastos de funcionarios y empleados
Gastos generales
Gastos de depreciacion y amortizacién
Gastos por provisiones

UTILIDAD ANTES DE IMPUESTO

Gastos por impuestos sobre las ganancias
UTILIDAD DEL PERIODO

OTRO RESULTADO INTEGRAL
Elementos que no se reclasificaran en resultados
Cambios en el valor razonable del elemento a término de los contratos a término de una
partida cubierta relacionada con una transaccion
Ajuste al pasivo laboral por reconocimiento de pérdida
actuarial en renuncia voluntaria
Impuestos de los elementos que no se reclasificaran en
resultados
Elementos que se reclasificaran en resultados
Cambios en el valor razonable de instrumentos de deuda a valor razonable con
cambios en Otro Resultado Integral.

Impuestos de los elementos que se reclasificaran en resultados
RESULTADO INTEGRAL TOTAL DEL PERIODO

235,572,320.78

5,209,943.72
20,885,656.27
209,476,720.79

(83,790,262.32)

(60,876,204.66)
0.00
(7,372,311.97)
(15,137,404.34)
(404,341.35)

151,782,058.46

834.05

(44,277,759.03)
464,191.81

(1,617.72)

107,967,707.57

35,331,5655.32
(3,838,939.30)

31,492,616.02

(117,590.04)
(60,257.05)
17,069,084.45

156,351,560.95

(123,407,699.40)

(39,705,816.41)
(57,895,928.27)

(9,322,506.41)
(16,483,448.31)

32,943,861.55
(6,390,605.45)

26,553,256.10

261,640.18

45,140.43

(13,542.13)

328,631.27

(98,589.39)

26,814,896.28
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